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ACTA DE EVALUACION CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002 — 2024 - RSH — SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE UNA EMPRESA PRSTADORA DE SERVICIOS DE LIMPIEZA PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED HUANUCO

En la ciudad de Huanuco, a los 04 dias del mes de abril del afio 2024, en la oficina de logistica, a las
14:30 pm horas, el Comité de Seleccion, encargado de la preparacién y conduccion del
procedimiento de seleccién de adjudicacidn simplificada N° 002 - 2024-RSH, cuyo objeto de

convocatoria es la CONTRATAGCION DE UNA EMPRESA PRSTADORA DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED HUANUCO.

El cual pertenece a LA RED DE SALUD HUANUCO, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO. El Comité de
Seleccion estd presidido por la Lic. Endira Emma Fano Ureta {presidente), Eco. Marco Antonio
Ortega Puchurri (primer miembro), CPC. Ronald Percy Basilio Tavera (segundo miembro)

teniendo como agenda la evaluacién, calificacién y otorgamiento de la buena pro de la Adjudicacién
Simplificada N°002-2024-RSH-1, para la CONTRATACION DE UNA EMPRESA PRSTADORA DE
SERVICIOS DE LIMPIEZA PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED HUANUCO.

En el horario establecido en el cronograma consignado en el SEACE, se registraron al presente
procedimiento los siguientes participantes:

Proveedor HUACHOHUILCA

1 10198501005 S 25/03/2024 Vvalido 25/03/2024 10199501005
<con RUC MONTANEZ SERGIO
Proveador SALVADOR URETA .
2 10714512027 2270272028 Valide 22/03/2024 10714512027
con RUC ALEJANDRO KEVIN
SUPERINTENDENCY IN
. Proveedor .. oyo PERUVIAN SERVICES g SEISSTIEER  TOASSEINTG
= a
con RUC SOCIEDAD ANONIMA = e
CERRADA
OPINION ENCUESTADORA
g FProvemdne o sensisy Loc-ATIMENLS muloz 22/03/2024 wvalid 22/03/2024 20528995161
1 a o -
con RUC SOCIEDAD ANONIMA ! /
CERRADA
EMPRESA DE BIENES ¥
Proveador SERVICIOS MULTIPLES 3
s 20529006282 22/03/2024 Vilido 22/03/2024 20520006382
con RUC LUTS CARLOS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
Proveatdon EMPRESA DE SERVICIOS
5 20525007869 3/032/20 alide 2/0 =
b LR 23/03/2024 Valido 23/03/2024 20525007369
y Proveedor sugsosys VT SEGURIDAD VARGAS 26/03/2024 V3lid 26/03/2024 20524869674
A 3 i, &6/03 lido J0Z2/20 24869
Proveador
s e 20601255473 SERVIR HMS S.R.L. 29/03/2024  Valido 25/02/2024 20601255473
SERVICIOS MULTIPLES
BUSINESSES & PROJECTS
Proveador
s e 20609025511 SOCIEDAD COMERCIAL DE  22/03/2024 valido 22/03/2024 20609035511
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
Proveedor BETAFER SOCIEDAD
10 20609058405 . 2 37 ali 4 = 38«
i ANONIMA CERRADA 2/03/2024 Vvalido 22/03/2024 20609058305
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GOREHC

P d LA ROMA SEGURIDAD
11 ’o":scof 20611072873 SOCIEDAD ANONIMA 22/03/2024 Valido 22/03/2024 20611072873
<on
CERRADA

En el horario establecido en el cronograma consignado en el SEACE, los participantes registrados
que presentaron sus ofertas a través del SEACE fueron los siguientes:

BETAFER,
SOCIEDAD
ANOMNIMA
CERRADA

1 20609058405 02/04/2024 21:23:30 20609058405 02/04/2024 21:29:36 Enviado Valido

SUPERINTENDENCY
IN PERUVIAN

R\
2 20448220970 iicl;;ii 02/04/2024 23:29:42 20448220970 02/04/2024 23:29:52 Enwviade Valide

ANONIMA
CERRADA

A continuacion, el Comité de Seleccién procedid a la evaluacidn de la documentacion
presentada por el participante en el orden establecido:

1.- BETAFER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., con RUC: 20609058405 con su oferta técnica que
corre en (140) folios, revisado la documentacién, el Comité de Seleccidn declara su oferta,

ADMITIDGC por cumplir con la documentacion de presentacidn obligatoria.
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS BETAFER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N21) SI PRESENTO

¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. SI PRESENTO

(Anexo N92)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones

Técnicas contenidas, segtin el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la SI PRESENTO

presente seccion. (Anexo N23)

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucién de la obra. NO CORRESPONDE

{Anexo Nes) /]

f} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser &l caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete NO CORRESPONDE
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N25)
g) El precio de |z oferta en soles y:

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién accesoria, SI PRESENTO
cuando corresponda. (Anexo N26)
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2.- SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES S.A.C., con RUC: 20448320970 con su oferta técnica
gue corre en (35) folios, revisado la documentacion, el Comité de Seleccidn declara su oferta,
ADMITIDO por cumplir con la documentacion de presentacidn obligatoria.

DOCUMENTOS OBLIGATORIQS SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES S.A.C

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N21) SIPRESENTO

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 5
del Reglamento. SI PRESENTO

{Anexo N22)

d} Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones
Técnicas contenidas, segun el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la SIPRESENTO

presente seccién. (Anexo N23)

e) Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra. NO CORRESPONDE
(Anexo N24)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete NO CORRESPONDE
cada uno de los integrantes de! consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N25)
g) El precio de la oferta en soles y:

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, SIPRESENTO
cuando corresponda. (Anexo N26)

Acto seguido, el Comité de Seleccidn procede a la evaluacion del cumplimiento de los requisitos de
calificacion del postor admitido, de acuerdo al siguiente detalle:

POSTOR: BETAFER SOCIEDAD SUPERINTENDENCY IN
ANONIMA CERRADA,, PERUVIAN SERVICES S.A.C,,
con RUC: 20605058405 con RUC: 20448320970
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
CUMPLE CUMPLE
B.1.1 FORMACION ACADEMICA
CUMPLE CUMPLE
B.1.2 CAPACITACION
CUMPLE CUMPLE
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
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Acto seguido, el Comité de Seleccidn procede a la aplicacion los factores de evaluacion del postor
que cumplio los requisitos de calificacion de acuerdo al siguiente detalle:

La empresa, BETAFER SCCIEDAD ANONIMA CERRADA., con RUC: 20609058405, su evaluacién
consistira en otorgar el maximo a la oferta de precio més bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi =0m x PMP

Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje méaximo del precio

100.00 puntos = 240,000.00 X 100 = 100

240,000.00
FACTORES DE EVALUACION
ALUPRECH v s s s 100.00 PUNTQOS
TOTAL, FACTORES DE EVALUACION..ccueereeeevriicncievee e 100.00 PUNTOS

Aplicando los factores de evaluacion el postor BETAFER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., con RUC:
20609058405, obtiene:

100.00 puntos en factores de evaluacion.

05.00 microy pequefia empresa

TOTAL 105.00 PUNTOS
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La empresa, SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES S.A.C., con RUC: 20448320970, su
evaluacion consistird en otorgar el maximo a la oferta de precio més bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin la siguiente formula:

Pi =0Om x PMP

Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precioi
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

100.00 puntos = 240,000.00 X 100 = 54.7%

438,000.00
FACTORES DE EVALUACION
AL PRECIO i s e e s ssn s 54.79 PUNTQOS
TOTAL, FACTORES DE EVALUACION ccivmsmsssmnss ssssasasmassnsnsniseons D0 9 PUNTOS

Aplicando los factores de evzluacién el postor SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES S.A.C,,
con RUC: 20448320970, obtiene:

54.79 puntos en factores de evaluacién.

02.74 micro y pequefia empresa

TOTAL 57.53 PUNTOS
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Teniendo como resultado de la adjudicacion simplificada N° 002 - 2024-RSH - 1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE UNA EMPRESA PRSTADORA DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED HUANUCO al postor: BETAFER SCCIEDAD
ANONIMA CERRADA., con RUC: 20605058405, con su oferta que equivale a S/ 240,000.00
{Doscientos Cuarenta Mil con 00/100 soles)

Teniendo en consideracion las etapas de admisidn de las ofertas, requisitos de calificacidn y factores
de evaluacidn, £l Comité de Seleccidn, concluye con el acto de otorgamiento de buena pro, jueves

04 de abril del presente afio fiscal, no habiendo mas gue tratar se cierra la reunién firmando en
sefal de conformidad.

V4

Lic. Endira Emma Fano Ureta (presidente)

Eco. Marco Antonio Ortega Puchurri (primer miembro) ...,«.......4

CPC. Ronald Percy Basilio Tavera (segundo miembro) ............. £
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